

K/S Exnersgade Esbjerg
c/o Direktør Stig Christiansen, Rammetoftensvej 21, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 31 17 60 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017



Claus Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Exnersgade Esbjerg c/o Direktør Stig Christiansen Rammetoften 21 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 31 17 60 77
	Stiftet: 30. december 2007
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Christiansen Claus Christiansen Jesper Fremming
Komplementar	Komplementarselskabet Exnersgade Esbjerg ApS
Daglig ledelse	Stig Christiansen, Rammetoften 21, 2950 Vedbæk
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelser	BRF kredit Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er primært investering i helt eller delvist ejede investeringsejendomme med henblik på udlejning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kommanditselskabets ejendom indregnes i årsregnskabet i henhold til afkastmodellen. Årets afkast er sat til 6,5%. Afkastsatsen tager herefter højde for ejendommens stand og beliggenhed samt en vurdering af lejernes brancheforhold, soliditet og uopsigelighedsaftaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.081.241 kr. mod 1.077.935 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 697.496 kr. mod 914.271 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttoresultat	1.081.241	1.077.935
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	300.000
Resultat før finansielle poster	1.081.241	1.377.935
1 Øvrige finansielle omkostninger	-383.745	-463.664
Årets resultat	697.496	914.271
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	697.496	914.271
Disponeret i alt	697.496	914.271

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>18.300.000</u>	<u>18.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.300.000</u>	<u>18.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.300.000</u>	<u>18.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	87.000	35.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.092</u>	<u>14.337</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>102.092</u>	<u>49.337</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>102.092</u>	<u>49.337</u>
	Aktiver i alt	<u>18.402.092</u>	<u>18.349.337</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	174.000	324.000
4	Overført resultat	2.025.884	1.328.388
	Egenkapital i alt	2.199.884	1.652.388
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	12.414.000	12.414.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.414.000	12.414.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.489.217	3.982.666
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	19.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	138.975	138.975
	Anden gæld	140.016	142.308
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.788.208	4.282.949
	Gældsforpligtelser i alt	16.202.208	16.696.949
	Passiver i alt	18.402.092	18.349.337

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.250	6.600
Andre finansielle omkostninger	377.495	457.064
	383.745	463.664
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	18.300.000	19.149.640
Kostpris 31. december 2016	18.300.000	19.149.640
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	0	-1.149.640
Årets regulering til dagsværdi	0	300.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	0	-849.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.300.000	18.300.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.291 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.200 t.kr. til 908 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	324.000	624.000
Udlodning af stamkapital	<u>-150.000</u>	<u>-300.000</u>
	<u>174.000</u>	<u>324.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.328.388	414.117
Årets overførte overskud eller underskud	<u>697.496</u>	<u>914.271</u>
	<u>2.025.884</u>	<u>1.328.388</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>12.414.000</u>	<u>12.414.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>182.847</u>	<u>91.433</u>